
■■■■■各務原市立稲羽西小学校■■■■平成２７年度 学校だより■■■■■第７号■■■■■■■
ミニ情報
自主学習で使い切ったノートを見せに来る子がふ

えてきました。学んだことを形に残すことで子どもの
意欲を高めます。ご協力をお願いします。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 平成 27 年 10 月 21 日発行■■■■■■

稲西学級にお越しいただき
ありがとうございました！

去る10月17日(土)に本年度の稲西学級を開催いたしました
ところ、多くの保護者の皆様並びに地域の方々にお越しいただ
きました。ここに厚くお礼申し上げます。

かかみのキ
ッズの皆さんと
本校児童との
合唱のコラボ
は、本校の児童の合唱の更なる上達を間近に見ることができ
ました。
また、それぞれの講座では、地域の皆様の御指導を至ると

ころでいただくことができ、児童が学校生活では味わえない
貴重な学習ができたと思っています。
今後とも、児童の成長のために、学校にお力をお貸しくださ

いますようお願いいたします。

6 年集団行動→

10月3日(土）に、秋晴れの中で無事運動会を終えることが
できました。様々な場面で日頃の児童の取組の成果を多くの
方々から褒めていただき、児童も大変満足した運動会になり
ました。是までの取組を財産にして、更に児童が学習や運動・
生活にいたる多くの場面でがんばれるように全職員で一丸と
なって指導に当たって参りますので、よろしくお願いいたしま
す。

10月から11月にか
けて､本校では、

10月8日(木）に3年生の保護者の方々にご 専門家の方々から詳しくわかりやすく学ぶことができる出前
参加いただき、親子歯磨き教室を行いまし 授業を各学年で行っていく予定です。
た。 10月14日(水）には、大手醤油メーカーのキッコーマンの方
歯科医師さんや歯科衛生士さんに直接歯 々にきていただいて、醤油のことや大豆のことなどを学ぶ

磨きなどの指導をしていただきました。 ことができました。
また、歯の大切さについても児童が熱心 醤油の味には300種類

に学ぶことができました。 もあることや、大豆からど
各教室に分かれてからは、保護者の皆さ んなふうにして醤油にな

んと児童 るのかまで、ざまざまなこ
が直接歯 とについて教えていただ
磨きを行 くことができました。
うことを
通 し て 、
正しい磨
き方を身
につける
ことがで 本校では、3年生を対象に算数に困り感を持っている児童の個別指導を行
きました。 っています。現在、講師になっていただける方を募集しています。ご希望され

る方は教頭までご連絡ください。383－3481

運動会でのがんばりを今後に生かす！

3年親子歯磨き教室 出前授業で鍛える！

放課後学習室の講師を募集しています

稲西だより




